Evelyn Scapin 
Secretária 

ANEXO I À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DA STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE FAZENDA 

RIO GRANDE SPE S.A., REALIZADA EM 31 DE OUTUBRO DE 2024  

BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO 

Valor total do Capital Social: R$12.100.000,00 (doze milhões e cem mil reais) 

Número total de ações emitidas: 12.100.000 (doze milhões e cem mil) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal. 

ACIONISTA  

AÇÕES  

VALOR 

ASSINATURA 

STYLUX GREENTECH SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO E 
ENERGIA S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 43.514.106/0001-16, registrada na

[...]

e inscrito no CPF/MF sob o no 824.684.276-53, e Sr, Nilton 
dos Santos Constantino,  português, casado sob o regime 
de separação de bens, administrador, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 093.324.181-01, ambos com escritório profissional 
no endereço comercial da empresa. 

12.100.000 
(doze milhões e 
cem mil) ações 

ordinárias, 
nominativas e 

sem valor 
nominal.  

R$12.100.000,00 
(doze milhões e 
cem mil reais) 

Nilton dos Santos 

Constantino 

André Branjão 
Bernardes 

ANEXO II À ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DA STYLUX CONCESSIONÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

DE FAZENDA RIO GRANDE SPE S.A., REALIZADA EM 31 DE OUTUBRO DE 2024  

ESTATUTO SOCIAL DA

[...]

e por este Estatuto Social para assegurar o regular funcionamento da Companhia.  

Parágrafo Único. Além dos poderes conferido por lei e por este Estatuto Social, a Diretoria tem competência 
para concessão ou tomada de empréstimo em dinheiro com valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) em 
valores individuais ou agregados, por exercício social; e praticar qualquer outro ato que importe em obrigação 
para a Companhia, ou exoneração de obrigação de terceiro, em valor de até R$15.000,00 (quinze mil reais) em 
valores individuais ou agregados, por exercício social. Em caso de contratações ou exonerações em valor 
superior ao acima mencionado, estas deverão ser deliberadas e aprovadas pela Assembleia Geral. 

Artigo 12. A Companhia será representada, ativa e passivamente, em Juízo ou fora dele, perante terceiros,